



FALKENBERG

Utdrag ur protokoll fört vid sammanträde med  
kommunstyrelsens arbetsutskott i Falkenberg

2014-05-27

## § 173

### **Investeringsprojekt byte av brandlarmssändare. KS 2014-251**

**KS, KF**

#### **Beslut**

Arbetsutskottet föreslår kommunstyrelsen tillstyrka kommunfullmäktige besluta

1. Godkänna investeringsprojekt byte av brandlarmssändare i kommunens fastigheter med en projektbudget på 1,3 mkr.
2. Godkänna att medel omfördelas ur årets investeringplan för att täcka projektets utgifter.
3. Uppdra stadsbyggnadskontoret att omförhandla avtalet med FABO för att justera för lägre abonnemangskostnader i och med förändringen.
4. Flytta larmmottagningen från SOS alarm till Räddningstjänst väst.

#### **Sammanfattning av ärendet**

Falkenbergs kommun har idag en stor del av brandlarmen kopplade till larmöverföring via Multicomnätet, en tjänst som använder Telias analoga kopparnät. Telia har meddelat att man inte garanterar att detta analoga kopparnät finns att tillgå efter 2014-12-31. För att kommunens fastigheter från och med 2015 ska ha ett säkert brandlarmssystem måste larmöverföringen således digitaliseras under 2014. Räddningstjänst Väst föreslår att kommunen väljer en larmsändare vid namn CAT-12 som bygger på digital överföring.

Dagens lösning innebär en abonnemangskostnad som beskostas av FABO och ingår i avtalet mellan FABO och Falkenbergs kommun. Denna abonnemangskostnad ligger på ca 650 tkr per år. Investeringen är en engångsutgift som genererar kapitalkostnader på ca 104 tkr per år, och ersätter hela abonnemangskostnaden.

I samband med detta teknikbyte flyttas larmmottagningen så att den går direkt till Räddningstjänst väst, istället för att som idag gå via SOS alarm. Räddningstjänst väst har angett att kostnaden för detta är 10-15% lägre än att gå via SOS alarm.

#### **Ekonomi**

Investeringsprojektet är beräknat till 1,3 mkr och finns inte med i kommunens investeringsplan. Projektet kan finansieras med att projektet nybyggnation av Tallgläntan visar en positiv avvikelse på totalt 8 mkr, vilket påverkar kommunens likviditet och framtida kapitalkostnader positivt. För året visar dock nybyggnation av Tallgläntan en negativ avvikelse, varför man måste omfördela medel ur de försenade projekten som är budgeterade 2014, för att täcka den ökade investeringsutgiften.



FALKENBERG

Utdrag ur protokoll fört vid sammanträde med  
kommunstyrelsens arbetsutskott i Falkenberg

2014-05-27

Forts. § 173

Kapitalkostnaderna för investeringen beräknas till 104 tkr per år. Idag betalar man endast abonnemangskostnad och denna kostnad ingår i kommunens avtal med FABO. Installation av de nya brandlarmsändarna kommer innebära att abonnemangskostnaderna försvinner, något som genererar ca 650 tkr lägre kostnader per år. Detta måste regleras i avtalet med FABO. Stadsbyggnadskontoret ansvarar för att omförhandla FABO-avtalet inför 2015. De ökade kapitalkostnaderna kommer då kompenseras av detta, och påverkar alltså inte kommunens driftsutfall negativt.

### **Övervägande**

Då säkerheten i nuvarande lösning inte kan garanteras efter årsskiftet är det ej något alternativ att vänta med behandling av investeringsäskandet till kommande budgetberedning.

FABO har blivit tillfrågade om att finansiera investeringen, vilket de uppger inte är aktuellt.

### **Vid protokollet**

Jenny Antonsson

Protokollet justerat 2014-05-28 och anslaget samma dag.

### **Utdragsbestyrkande**